
Bekanntmachung des Wahlleiters der Stadt Straelen

über die zugelassenen Wahlvorschläge für das Amt des Bürgermeisters, die Wahl in den Wahlbezirken 

und aus den Reservelisten zur Vertretung der Stadt Straelen am 13. September 2020

A) Wahlvorschläge für das Amt des Bürgermeisters

lfd-Nr. Familienname Vorname BERUF Geburts-jahr GEBURTSORT EMAIL PLZ ORT PARTEI

1 Pott Wolfram Rechtsanwalt 1962 Osnabrück pott@kanzlei-bp.de 47638 Straelen CDU

2 Kuse Bernd Kommunalbeamter 1983 Kempen kontakt@bernd-kuse.de 47661 Issum Einzelbewerber

B) Wahlvorschläge für die Wahl in den Wahlbezirken

Wahl-bezirk Familienname Vorname BERUF Geburts-jahr GEBURTSORT EMAIL PLZ ORT PARTEI

10 Bons Heinrich Gärtnermeister 1965 Straelen Heiner.Bons@t-online.de 47638 Straelen CDU

10 Kratky Angelika Sachbearbeiterin 1958 Duisburg Angelika@Kratky-live.de 47638 Straelen SPD

10 Schimanski Michael Verwaltungsbeamter 1982 Geldern michael.schimanski.1982@gmail.com 47638 Straelen FW

10 Amann Rolf Lehrer für Sonderpädagogik i.R. 1946 Duisburg Amann-Straelen@t-online.de 47638 Straelen GO/GRÜNE

10 Steiner Maximilian Kaufmann 1993 Hemer maexsteiner@aol.de 47638 Straelen FDP

20 Schoenmackers Winfried Gruppenleiter Personal 1970 Straelen w.schoenmackers@t-online.de 47638 Straelen CDU

20 Dietze Holger Erzieher 1967 Straelen hodietze@freenet.de 47638 Straelen SPD

20 Gier Christian kaufmännischer Angestellter 1983 Geldern christian.gier@fuer-straelen.de 47638 Straelen FW

20 Geerkens Simon Selbstständig Marketing 1991 Kempen geerkens@gruene-straelen.de 47638 Straelen GO/GRÜNE

20 Bouillon Stefan Referent für Verkehrspolitik 1966 Neuwied stefan.bouillon@gmx.de 47638 Straelen FDP

30 Jaeger Michaela Dipl.-Finanzwirtin 1992 Kempen michaela.jaeger92@web.de 47638 Straelen CDU

30 Hollatz Arno Dachdecker 1966 Straelen arno-hollatz@t-online.de 47638 Straelen SPD

30 Traurig Maria-Elisabeth Bilanzbuchhalterin 1963 Straelen marlies@traurig-online.de 47638 Straelen FW

30 Amann Brigitte Kauffrau 1946 Duisburg Amann-Straelen@t-online.de 47638 Straelen GO/GRÜNE

30 Rizza Sebastiano Steuerfachgehilfe 1994 Geldern sebastiano.rizza@web.de 47638 Straelen FDP

40 Tecklenburg Hermann Bauunternehmer 1948 Straelen hermann.tecklenburg@tecklenburg-bau.de 47638 Straelen CDU

40 Kuckla Renate Bürokauffrau i. R. 1950 Rickling rkuckla@web.de 47638 Straelen SPD

40 Grandt Manfred Postbeamter 1967 Kevelaer manfred.grandt@fuer-straelen.de 47638 Straelen FW

40 Kaufhold Martin Dipl. Agraringenieur 1958 Bochum mukkaufhold@web.de 47638 Straelen GO/GRÜNE

40 Bellgardt Marc Immobilien-Ökonom 1976 Krefeld marc-bellgardt@t-online.de 47638 Straelen FDP

50 Zanders Johannes Diplom-Verwaltungswirt 1971 Straelen johannes.zanders@krzn.de 47638 Straelen CDU

50 Müller Harald Rechtsanwalt 1956 Essen harald.muller@t-online.de 47638 Straelen SPD

50 Heintze Carmen kaufmännische Angestellte 1979 Geldern carmen.heintze@gmx.de 47638 Straelen FW

50 Terkatz Ulrike Dipl. Pädagogin 1962 Straelen ulrike.terkatz@gruene-straelen.de 47638 Straelen GO/GRÜNE

50 Pieper Johannes Versicherungskaufmann 1958 Straelen johannes.pieper@axa.de 47638 Straelen FDP

60 Andreas Christoph Dipl. Agraringenieur 1953 Dillenburg andreas-straelen@t-online.de 47638 Straelen CDU

60 Nöhles Manfred Kaufmännischer Leiter i. R. 1944 Krefeld m_noehles@yahoo.de 47638 Straelen SPD

60 Heintze Stephan Polizeivollzugsbeamter 1977 Moers stephan.heintze@fuer-straelen.de 47638 Straelen FW

60 Keller Tobias Kaufmännischer Angestellter 1984 Köln T.Keller1@gmx.net 47638 Straelen GO/GRÜNE

60 Heußen Heinrich Kaufmann 1958 Straelen heinzheussen@t-online.de 47638 Straelen FDP

70 Klette Wolfgang Bankkaufmann i. R. 1955 Duisburg w.klette@icloud.com 47638 Straelen CDU

70 Richarz Christa Krankenschwester i. R. 1949 Rhöndorf jetzt Bad Honnef christa.richarz@t-online.de 47638 Straelen SPD

70 Grandt Nicole Rechtsanwaltsfachangestellte 1972 Straelen nicole.grandt@fuer-straelen.de 47638 Straelen FW



70 Mysor Anita Freiberufliche Wundmanagerin 1972 Straelen mysor@gruene-straelen.de 47638 Straelen GO/GRÜNE

70 Maas David Lehrer 1985 Kamp-Lintfort david.christian.maas@gmail.com 47638 Straelen FDP

80 Giesberts Frank Dipl.-Oecotrophologe / Versicherungsfachmann 1967 Geldern Frank.Giesberts@t-online.de 47638 Straelen CDU

80 Dietze Niklas Wissenschaftl. Mitarbeiter 1994 Kevelaer nikdietze@gmail.com 47638 Straelen SPD

80 Mertens Dorothea Rechtsanwaltsfachangestellte 1965 Straelen dorothe.mertens@fuer-straelen.de 47638 Straelen FW

80 Delbeck Jan Projektmanager Vertrieb 1987 Geldern jandelbeck@web.de 47638 Straelen GO/GRÜNE

80 Steiner Dirk Schichtleiter 1967 Iserlohn dirk-steiner@t-online.de 47638 Straelen FDP

90 Lemmen Monika Verwaltungsangestellte Schuldnerberatung 1969 Geldern monika@lemmenfj.de 47638 Straelen CDU

90 Boysen Daniel Gärtner 1983 Geldern Daniel6@gmx.de 47638 Straelen SPD

90 Schimanski Christian Tax Manager 1980 Willich christian.schimanski@fuer-straelen.de 47638 Straelen FW

90 Terkatz Hans-Hermann Lehrer 1961 Straelen hh.terkatz@gruene-straelen.de 47638 Straelen GO/GRÜNE

90 Theunißen Johannes Rentner 1950 Straelen tueffispapp@t-online.de 47638 Straelen FDP

100 Lemmen Franz-Josef Verwaltungsleiter 1967 Straelen cdu@lemmenfj.de 47638 Straelen CDU

100 Boysen Dietmar Entladekontrolleur 1962 Straelen Dietmar-B1@gmx.de 47638 Straelen SPD

100 Schwesig Karl-Heinz Pensionär 1948 Hüls J.Krefeld karl-heinz.schwesig@fuer-straelen.de 47638 Straelen FW

100 Lux-Brimmers Marion Integrationshelferin 1959 Weeze brumale@web.de 47638 Straelen GO/GRÜNE

100 Bellgardt Carmen Kauffrau 1969 Lübben carmen.bellgardt@t-online.de 47638 Straelen FDP

110 Dr.  Sensen Norbert Softwarearchitekt 1971 Geldern kontakt@norbert-sensen.de 47638 Straelen CDU

110 Kundoch Eberhard Geschäftsführer i. R. 1948 Carlow eberhard.kundoch@gmx.de 47638 Straelen SPD

110 Reintjes Katrin Sparkassenbetriebswirtin 1990 Kamp-Lintfort katrin.melissa@traurig-online.de 47638 Straelen FW

110 Grüneberg Gabriele Gesundheits-Krankenpflegerin 1961 Düsseldorf gabi grueneberg@web.de 47638 Straelen GO/GRÜNE

110 Pieper Caroline Kaufmännische Angestellte 1960 Aldekerk carolapieper@web.de 47638 Straelen FDP

120 Delbeck Jannis Masterstudent Wirtschaftswissenschaften 1994 Kempen delbeck-cdu-straelen@t-online.de 47638 Straelen CDU

120 Kuckla Jürgen Industriekaufmann i. R. 1948 Hinsbeck J.Nettetal jKuckla@web.de 47638 Straelen SPD

120 Traurig Michael Projektmanager 1967 Kamp-Lintfort michael.traurig@fuer-straelen.de 47638 Straelen FW

120 Beißel-Hermann Gisela Sozialarbeiterin 1959 Aachen grjp.hermann@t-online.de 47638 Straelen GO/GRÜNE

120 Canders Johann Wilhelm Lehrer i. R. 1953 Straelen hawica@gmx.de 47638 Straelen FDP

130 Jaeger Heinrich unabhäniger Versicherungsmakler 1962 Straelen jaeger-heinz@t-online.de 47638 Straelen CDU

130 Meyer Joachim Dipl. Sozialarbeiter 1959 Straelen joachim.meyer.xy@gmail.com 47638 Straelen SPD

130 Pasch Günter Rentner 1946 Nieukerk jetzt Kerken guenter.pasch@fuer-straelen.de 47638 Straelen FW

130 Kemmerling Stefan Dipl. Physiker u. Dipl. Theologe 1952 Hannover stefan.kemmerling@gruene-straelen.de 47638 Straelen GO/GRÜNE

130 Berkessel Peter Kraftfahrer 1959 Duisburg-Hamborn peterberkessel@gmx.de 47638 Straelen FDP

140 Fleuth Annemarie Pädagogin 1964 Straelen annemarie.fleuth@web.de 47638 Straelen CDU

140 Weber Otto Ltd. Städt. Verwaltungsdirektor a. D. 1948 Duisburg reot.weber@t-online.de 47638 Straelen SPD

140 Gärtner Rene Zeitsoldat 1981 Essen gaertner-rene@web.de 47638 Straelen FW

140 Bonnen Thomas Tischlermeister 1961 Geldern info@t-bonnen.de 47638 Straelen GO/GRÜNE

140 Verbraeken Ursula Lehrerin i. R. 1953 Straelen u.verbraeken@gmx.de 47638 Straelen FDP

150 Aengenendt Hans-Josef Bürgermeister 1961 Wachtendonk hj.aengenendt@t-online.de 47638 Straelen CDU

150 Göwe Jürgen Lehrer i. R. 1940 Paderborn goewe.str@t-online.de 47638 Straelen SPD

150 Piwecki Volker Berufskraftfahrer 1961 Sevelen jetzt Issum volkerpiwecki@online.de 47638 Straelen FW

150 Nohse Gabriele Verwaltungsangestellte 1949 Bochum ghnohse@t-online.de 47638 Straelen GO/GRÜNE

150 Broeckmann Maurice Versicherungskaufmann 1988 Kempen maurice.broeckmann@axa.de 47638 Straelen FDP

160 Fischer Thorsten Geschäftsführer 1969 Duisburg fischerthorsten.tf@gmail.com 47638 Straelen CDU

160 Göwe Inge Sekretärin i. R. 1939 Kublitz goewe.str@t-online.de 47638 Straelen SPD

160 Fackendahl-Körber Beate Kauffrau im Einzelhandel 1971 Homberg j. Duisburg beatekoerber@hotmail.com 47638 Straelen FW

160 Geerkens Dieter KFZ-Sachverständiger 1955 Straelen info@gruene-straelen.de 47638 Straelen GO/GRÜNE

160 Peffer Inna Hausfrau 1984 Dergachi inna.peffer@clixxun.com 47638 Straelen FDP



C) Wahlvorschläge für die Wahl aus den Reservelisten

CDU - Reserveliste

Lfd. Nr. NAME Vorname BERUF Geburts-jahr GEBURTSORT EMAIL PLZ ORT PARTEI Ersatzbewerber für

Wahl-

bezirks-Nr.

1 Lemmen Monika Verwaltungsangestellte Schuldnerberatung 1969 Geldern monika@lemmenfj.de 47638 Straelen CDU   

2 Bons Heinrich Gärtnermeister 1965 Straelen Heiner.Bons@t-online.de 47638 Straelen CDU   

3 Delbeck Jannis Masterstudent Wirtschaftswissenschaften 1994 Kempen delbeck-cdu-straelen@t-online.de 47638 Straelen CDU   

4 Fleuth Annemarie Pädagogin 1964 Straelen annemarie.fleuth@web.de 47638 Straelen CDU   

5 Lemmen Franz-Josef Verwaltungsleiter 1967 Straelen cdu@lemmenfj.de 47638 Straelen CDU   

6 Klette Wolfgang Bankkaufmann i. R. 1955 Duisburg w.klette@icloud.com 47638 Straelen CDU   

7 Schoenmackers Winfried Gruppenleiter Personal 1970 Straelen w.schoenmackers@t-online.de 47638 Straelen CDU   

8 Zanders Johannes Diplom-Verwaltungswirt 1971 Straelen johannes.zanders@krzn.de 47638 Straelen CDU   

9 Andreas Christoph Diplom-Agraringenieur 1953 Dillenburg andreas-straelen@t-online.de 47638 Straelen CDU   

10 Tecklenburg Hermann Bauunternehmer 1948 Straelen hermann.tecklenburg@tecklenburg-bau.de 47638 Straelen CDU   

11 Jaeger Heinrich unabhängiger Versicherungsmakler 1962 Straelen jaeger-heinz@t-online.de 47638 Straelen CDU   

12 Dr. Sensen Norbert Softwarearchitekt 1971 Geldern kontakt@norbert-sensen.de 47638 Straelen CDU   

13 Giesberts Frank Dipl.-Oecotroph. / Versicherungsfachmann 1967 Geldern Frank.Giesberts@t-online.de 47638 Straelen CDU   

14 Fischer Thorsten Geschäftsführer 1969 Duisburg fischerthorsten.tf@gmail.com 47638 Straelen CDU   

15 Aengenendt Hans-Josef Bürgermeister 1961 Wachtendonk hj.aengenendt@t-online.de 47638 Straelen CDU   

16 Jaeger Michaela Diplom-Finanzwirtin 1992 Kempen michaela.jaeger92@web.de 47638 Straelen CDU   

17 Melahn Joachim stv. Leiter Flughafenfeuerwehr 1956 Straelen joachim.melahn@gmx.de 47638 Straelen CDU Norbert Sensen 110

18 Richter Matthias Bilanzbuchhalter 1971 Oberhausen mm-straelen@gmx.de 47638 Straelen CDU Christoph Andreas 60

19 Feegers Swen Verkaufsleiter 1974 Kevelaer sfeegers@yahoo.de 47638 Straelen CDU Heinrich Bons 10

20 Oppitz Hartmut Techniker Bergbau 1964 Kamp-Lintfort hartmutoppitz@t-online.de 47638 Straelen CDU Hermann Tecklenburg 40

21 Wilbert Martin Agrarbetriebswirt 1989 Bückeburg martinfr1989@gmail.com 47638 Straelen CDU   

22 Schwarz Clemens-August Anbauberater 1960 Straelen clemens-a.schwarz@t-online.de 47638 Straelen CDU Thorsten Fischer 160

23 Böhm Gabriele Traveldesignerin 1961 Kempen boehm-gabriele@gmx.net 47638 Straelen CDU Annemarie Fleuth 140

24 Schax Hans Abteilungsleiter Einkauf 1946 Walbeck J.Geldern hans.schax@web.de 47638 Straelen CDU   

25 Paasen Kerstin Fachkrankenschwester 1962 Berlin paasen@web.de 47638 Straelen CDU Michaela Jaeger 30

26 Laumann Hubert Rentner 1955 Vernum J.Geldern hubert-laumann@web.de 47638 Straelen CDU Franz-Josef Lemmen 100

27 Leenen Philip Zentraleinkäufer 1992 Kempen philip.leenen@hsrw.org 47638 Straelen CDU Jannis Delbeck 120

28 Dicks Johannes Josef Fassadenbauer 1950 Weeze J.Dicks@t-online.de 47638 Straelen CDU Johannes Zanders 50

29 Fleuth Günter Karosseriebauer 1958 Herongen J.Straelen guenter.fleuth1958@gmail.com 47638 Straelen CDU Hans-Josef Aengenendt 150

30 Mailänder Josef Lehrer i. R. 1951 Neunkirchen josef_mailaender@gmx.de 47638 Straelen CDU   

31 Röben Johann Geschäftsführer 1950 Werlte hans_roeben@gmx.de 47638 Straelen CDU Monika Lemmen 90

32 Cronenbergh Christoph Gartenbauunternehmer 1973 Straelen christoph@cronenbergh.eu 47638 Straelen CDU   

33 Sprünken Johannes Landwirt 1972 Straelen jspruenken@gmx.de 47638 Straelen CDU Wolfgang Klette 70

34 Teeuwen Andreas Gerichtsvollzieher 1955 Straelen ATeeuwen@t-online.de 47638 Straelen CDU Winfried Schoenmackers 20

35 Kemperman Antonius Rentner 1949 Groesbeek kemperman@freenet.de 47638 Straelen CDU   

SPD - Reserveliste

Lfd.-Nr. NAME Vorname BERUF Geburts-jahr GEBURTSORT EMAIL PLZ ORT PARTEI Ersatzbewerber für

Wahl-

bezirks-Nr.

1 Weber Otto Ltd. Städt. Verwaltungsdirektor a. D. 1948 Duisburg reot.weber@t-online.de 47638 Straelen SPD   

2 Kuckla Renate Bürokauffrau i. R. 1950 Rickling rkuckla@web.de 47638 Straelen SPD   

3 Boysen Daniel Gärtner 1983 Geldern Daniel6@gmx.de 47638 Straelen SPD   

4 Dietze Holger Erzieher 1967 Straelen hodietze@freenet.de 47638 Straelen SPD   

5 Boysen Dietmar Entladekontrolleur 1962 Straelen Dietmar-B1@gmx.de 47638 Straelen SPD   

6 Nöhles Manfred Kaufmännischer Leiter i. R. 1944 Krefeld m_noehles@yahoo.de 47638 Straelen SPD   

7 Dietze Niklas Wissenschaftl. Mitarbeiter 1994 Kevelaer nikdietze@gmail.com 47638 Straelen SPD   

8 Göwe Jürgen Lehrer i. R. 1940 Paderborn goewe.str@t-online.de 47638 Straelen SPD   

9 Richarz Christa Krankenschwester i. R. 1949 Rhöndorf jetzt Bad Honnef christa.richarz@t-online.de 47638 Straelen SPD   

10 Hollatz Arno Dachdecker 1966 Straelen arno-hollatz@t-online.de 47638 Straelen SPD   



11 Wickeren van Emil Kaufmann 1960 Straelen evw6640@gmail.com 47638 Straelen SPD   

12 Kundoch Eberhard Geschäftsführer i. R. 1948 Carlow eberhard.kundoch@gmx.de 47638 Straelen SPD   

13 Kuckla Jürgen Industriekaufmann i. R. 1948 Hinsbeck J.Nettetal jKuckla@web.de 47638 Straelen SPD   

14 Göwe Inge Sekretärin i. R. 1939 Kublitz goewe.str@t-online.de 47638 Straelen SPD   

15 Meyer Joachim Dipl. Sozialarbeiter 1959 Straelen joachim.meyer.xy@gmail.com 47638 Straelen SPD   

16 Kratky Angelika Sachbearbeiterin 1958 Duisburg Angelika@Kratky-live.de 47638 Straelen SPD   

17 Müller Harald Rechtsanwalt 1956 Essen harald.muller@t-online.de 47638 Straelen SPD   

Freie Wähler - Bürger für Straelen e. V. - Reserveliste

Lfd.-Nr. NAME Vorname BERUF Geburts-jahr GEBURTSORT EMAIL PLZ ORT PARTEI Ersatzbewerber für

Wahl-

bezirks-Nr.

1 Traurig Michael Projektmanager 1967 Kamp-Lintfort michael.traurig@fuer-straelen.de 47638 Straelen FW   

2 Heintze Stephan Polizeivollzugsbeamter 1977 Moers stephan.heintze@fuer-straelen.de 47638 Straelen FW   

3 Schimanski Christian Tax Manager 1980 Willich christian.schimanski@fuer-straelen.de 47638 Straelen FW   

4 Pasch Günter Rentner 1946 Nieukerk jetzt Kerken guenter.pasch@fuer-straelen.de 47638 Straelen FW   

5 Gier Christian kfm. Angestellter 1983 Geldern christian.gier@fuer-straelen.de 47638 Straelen FW   

6 Grandt Manfred Postbeamter 1967 Kevelaer manfred.grandt@fuer-straelen.de 47638 Straelen FW   

7 Heintze Carmen kfm. Angestellte 1979 Geldern carmen.heintze@gmx.de 47638 Straelen FW   

8 Gärtner Rene Zeitsoldat 1981 Essen gaertner-rene@web.de 47638 Straelen FW   

9 Reintjes Katrin Sparkassenbetriebswirtin 1990 Kamp-Lintfort katrin.melissa@traurig-online.de 47638 Straelen FW   

10 Fackendahl-Körber Beate Kauffrau im Einzelhandel 1971 Homberg j. Duisburg beatekoerber@hotmail.com 47638 Straelen FW   

11 Schwesig Karl-Heinz Pensionär 1948 Hüls J.Krefeld karl-heinz.schwesig@fuer-straelen.de 47638 Straelen FW   

12 Schimanski Michael Verwaltungsbeamter 1982 Geldern michael.schimanski.1982@gmail.com 47638 Straelen FW   

13 Grandt Nicole Rechtsanwaltsfachangestellte 1972 Straelen nicole.grandt@fuer-straelen.de 47638 Straelen FW   

14 Traurig Maria-Elisabeth Bilanzbuchhalterin 1963 Straelen marlies@traurig-online.de 47638 Straelen FW   

15 Mertens Dorothea Rechtsanwaltsfachangestellte 1965 Straelen dorothe.mertens@fuer-straelen.de 47638 Straelen FW   

16 Piwecki Volker Berufskraftfahrer 1961 Sevelen jetzt Issum volkerpiwecki@online.de 47638 Straelen FW   

GRÜNE opPosition Straelen - BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN Unabhängige grüne Wählergemeinschaft - Reserveliste 

Lfd.-Nr. NAME Vorname BERUF Geburts-jahr GEBURTSORT EMAIL PLZ ORT PARTEI Ersatzbewerber für

Wahl-

bezirks-Nr.

1 Terkatz Hans-Hermann Lehrer 1961 Straelen hh.terkatz@gruene-straelen.de 47638 Straelen GO/GRÜNE   

2 Kemmerling Stefan Dipl. Physiker u. Dipl. Theologe 1952 Hannover stefan.kemmerling@gruene-straelen.de 47638 Straelen GO/GRÜNE   

3 Terkatz Ulrike Dipl. Pädagogin 1962 Straelen ulrike.terkatz@gruene-straelen.de 47638 Straelen GO/GRÜNE   

4 Geerkens Simon Selbstständig Marketing 1991 Kempen geerkens@gruene-straelen.de 47638 Straelen GO/GRÜNE   

5 Keller Tobias Kauf. Angestellter 1984 Köln T.Keller1@gmx.net 47638 Straelen GO/GRÜNE   

6 Mysor Anita Freiberufliche Wundmanagerin 1972 Straelen mysor@gruene-straelen.de 47638 Straelen GO/GRÜNE   

7 Kaufhold Martin Dipl. Agraringenieur 1958 Bochum mukkaufhold@web.de 47638 Straelen GO/GRÜNE   

8 Delbeck Jan Projektmanager Vertrieb 1987 Geldern jandelbeck@web.de 47638 Straelen GO/GRÜNE   

9 Lux-Brimmers Marion Integrationshelferin 1959 Weeze brumale@web.de 47638 Straelen GO/GRÜNE   

10 Grüneberg Gabriele Gesundheits-Krankenpflegerin 1961 Düsseldorf gabi grueneberg@web.de 47638 Straelen GO/GRÜNE   

FDP - Reserveliste

Lfd.-Nr. NAME Vorname BERUF Geburts-jahr GEBURTSORT EMAIL PLZ ORT PARTEI Ersatzbewerber für

Wahl-

bezirks-Nr.

1 Steiner Dirk Schichtleiter 1967 Iserlohn dirk-steiner@t-online.de 47638 Straelen FDP   

2 Bellgardt Marc Immobilien-Ökonom 1976 Krefeld marc-bellgardt@t-online.de 47638 Straelen FDP   

3 Pieper Johannes Versicherungskaufmann 1958 Straelen johannes.pieper@axa.de 47638 Straelen FDP   

4 Maas David Lehrer 1985 Kamp-Lintfort david.christian.maas@gmail.com 47638 Straelen FDP   

5 Heußen Heinrich Kaufmann 1958 Straelen heinzheussen@t-online.de 47638 Straelen FDP   

6 Rizza Sebastiano Steuerfachgehilfe 1994 Geldern sebastiano.rizza@web.de 47638 Straelen FDP   

7 Bouillon Stefan Referent für Verkehrspolitik 1966 Neuwied stefan.bouillon@gmx.de 47638 Straelen FDP   

8 Koelmans Siegfried Rentner 1953 Issum koelmans.sj@t-online 47638 Straelen FDP   

9 Ritter Gerd Rentner 1942 Neu-Teschen gerd.ritter@fdp-straelen.de 47638 Straelen FDP   



Partei  Kurzbezeichnung Partei Langbezeichnung

CDU Christlich Demokratische Union Deutschlands

SPD Sozialdemokratische Partei Deutschlands

FW Freie Wähler - Bürger für Straelen e. V.

GO/GRÜNE Grüne opPosition Straelen - BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN

FDP Freie Demokratische Partei 

Der Wahlausschuss der Stadt Straelen hat in seiner Sitzung am 30. Juli 2020 vorstehende Wahlvorschläge für das

Amt des Bürgermeisters, für die Wahl in den Wahlbezirken und aus den Reservelisten zur Vertretung der Stadt Straelen

am 13. September 2020 zugelassen.

Gemäß § 19 des Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 30. Juni 1998 (GV NRW

S. 454, ber. S. 509 und 1999 S. 70), zuletzt geändert durch Art.1 des Gesetzes vom 11. April 2019 (GV. NRW. S. 202), 

und §§ 30, 31 Abs. 4 und § 75 b Abs. 6 der Kommunalwahlordnung (KwahlO) in der Fassung der 

Bekanntmachung vom 31. August 1993 (GV NRW S. 592, ber. S. 967), zuletzt geändert durch Verordnung vom 

09. Oktober 2019 (GV NRW S. 609), gebe ich hiermit die Wahlvorschläge öffentlich bekannt.

Straelen, 04. August 2020

Stadt Straelen

Der Wahlleiter

Hans-Josef Linßen

Bürgermeister


